

# P. Christensen Biludlejning A/S

Krumtappen 20, 5260 Odense S

CVR-nr. 28 71 46 96

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2018

Dirigent:

.....  
Jon Stefansson





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	P. Christensen Biludlejning A/S
Adresse, postnr., by	Krumtappen 20, 5260 Odense S
CVR-nr.	28 71 46 96
Stiftet	31. maj 2005
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	pchristensen.dk
E-mail	info@pchristensen.dk
Bestyrelse	Jon Stefansson, formand Peter Lygum Christensen Ove Georg Rasmussen Preben Fog Svendsen Knud Werner Koch-Jensen Henrik Larsen
Direktion	Peter Lygum Christensen Tommy Sørensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive udlejning af person- og varebiler til såvel erhverv samt privatpersoner.

Selskabets mission er at kunne tilbyde koncernens kunder attraktive løsninger af deres transportbehov af enhver art. Dette skal gøres ved hele tiden at tilbyde de nyeste Mercedes-Benz og Peugeot produkter indenfor hvert segment.

En del af selskabets aktivitet består desuden af udlejning af person- og varebiler til koncernens øvrige selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 603.178 kr. mod et overskud på 889.700 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.178.076 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	3.983.326	3.457.356
2	Personaleomkostninger	-1.996.428	-1.166.812
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-891.527	-796.591
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.095.371</b>	<b>1.493.953</b>
	Finansielle indtægter	10.825	10.300
	Finansielle omkostninger	-345.648	-388.592
	<b>Resultat før skat</b>	<b>760.548</b>	<b>1.115.661</b>
3	Skat af årets resultat	-157.370	-225.961
	<b>Årets resultat</b>	<b>603.178</b>	<b>889.700</b>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	603.178	889.700
		<u>603.178</u>	<u>889.700</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.480.080	3.862.085
		<u>3.480.080</u>	<u>3.862.085</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.480.080</u>	<u>3.862.085</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	398.120	425.122
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.993.506	4.705.999
	Andre tilgodehavender	39.030	8.259
	Periodeafgrænsningsposter	107.539	199.802
		<u>3.538.195</u>	<u>5.339.182</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	59.175	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.597.370</u>	<u>5.339.182</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>7.077.450</u>	<u>9.201.267</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.678.076	1.074.898
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.178.076</b>	<b>1.574.898</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	65.376	262.088
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>65.376</b>	<b>262.088</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	1.739.831	1.644.629
		<b>1.739.831</b>	<b>1.644.629</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	934.130	448.729
	Gæld til banker	0	3.370.325
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	292.785	179.977
	Skyldig selskabsskat	354.075	269.800
	Anden gæld	1.513.177	1.450.821
		<b>3.094.167</b>	<b>5.719.652</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.833.998</b>	<b>7.364.281</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>7.077.450</b>	<b>9.201.267</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	185.198	685.198
Overført via resultatdisponering	0	889.700	889.700
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>1.074.898</b>	<b>1.574.898</b>
Overført via resultatdisponering	0	603.178	603.178
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>1.678.076</b>	<b>2.178.076</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for P. Christensen Biludlejning A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Der er i regnskabsåret foretaget enkelte reklassifikationer af sammenligningstal i resultatopgørelsen, balancen samt noterne.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.867.565	1.057.863
Pensioner	86.105	85.133
Andre omkostninger til social sikring	22.052	19.056
Andre personaleomkostninger	20.706	4.760
	1.996.428	1.166.812
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	4	3
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	354.075	269.800
Årets regulering af udskudt skat	-186.755	-43.839
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-9.950	0
	157.370	225.961
 <b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2017		5.306.592
Tilgange		2.207.149
Afgange		-2.312.636
Kostpris 31. december 2017		5.201.105
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		1.444.507
Afskrivninger		891.527
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-615.009
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		1.721.025
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b>3.480.080</b>
 I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt		2.604.782
 Afskrives over		3-10 år



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.673.961	934.130	1.739.831	0
	2.673.961	934.130	1.739.831	0

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Christensen, Odense, Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Der er pr. statusdagen indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 182 biler (2016: 182 biler). Leasingaftalerne har en samlet ydelse pr. måned på ca. 369 t.kr. (2016: 416 t.kr.) Den samlede leasingforpligtelse udgør ca. 2,9 mio. kr. (2016: 2,5 mio. kr.)

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Der er i personbogen noteret pantsætningsforbud for så vidt angår:

- Løsøre, bortset fra motorkøretøjer mv.
- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
- Driftsinventar og driftsmateriel
- Drivmidler og andre hjælpestoffer
- Goodwill, domænenavn mv.
- Fordringspant
- Motorkøretøjer, der ikke tidligere har været registreret
- Virksomhedspant fra lejede lokaler, jf. tinglysningsloven § 37b, stk. 2.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkatuion overfor pengeinstitut vedrørende gæld i søsterselskaber.